2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

35-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 09.12.2021 № 271-р "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета в сумме                  1 095 549 003,54 рубля, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 414 814 300,00 рублей;

2) общий объём расходов городского бюджета в сумме 1 100 274 603,54 рубля;

3) дефицит городского бюджета в сумме 4 725 600,00 рублей.".

1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2023 год в сумме 957 875 568,51 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 362 323 300,00 рублей, на 2024 год в сумме 804 566 877,64 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 208 524 200,00 рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета на 2023 год в сумме 959 382 768,51 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 18 204 014,21 рублей, на 2024 год в сумме 805 583 677,64 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 36 408 028,88 рублей;

3) дефицит городского бюджета на 2023 год в сумме 1 507 200,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 016 800,00 рублей.".

1.3. В статье 7 цифры "6 827 400,00" заменить цифрами "3 530 700,00", цифры     "1 966 600,00" заменить цифрами "2 130 900,00", цифры "1 687 100" заменить цифрами "1 876 200,00".

1.4. В статье 8 цифры "55 539 700,00" заменить цифрами "165 813 400,00".

1.5. В пункте 4 статьи 14 слова: "Право заключения договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов от имени муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" предоставить Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" заменить словами "Право заключения договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета от имени муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" предоставить Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".".
1.6. Приложения №№ 1, 1.1, 2, 2.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"
_____________________О.О. Белак

	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
_______________________ Ю.И. Суський

"27" января 2022 года

г. Нарьян-Мар

27 января 2022 года

№ 297-р